
LV

PIELIKUMS

BIOCĪDA RAKSTUROJUMA KOPSAVILKUMS BIOCĪDAM

Free Active Spray

Produkta veids(-i)

PT19: Repelenti un atraktanti

Licences numurs: LV/2024/SB/003

R4BP vienuma numurs: LV-0032906-0000



Nodaļa 1. ADMINISTRATĪVĀ INFORMĀCIJA

1.1.     Produkta tirdzniecības nosaukums(-i)

Tirdzniecības nosaukums(-i) Free Tick
Free Active Spray

1.2.     Licences turētājs

Nosaukums ACP Solutions BV

Licences turētāja nosaukums un adrese Adrese Unit 30 Flight Forum 40 5657 DB Eindhoven
cita: Netherlands

Licences numurs  LV/2024/SB/003

R4BP vienuma numurs  LV-0032906-0000

Licences piešķiršanas datums  04/07/2024

Licences derīguma termiņš  16/05/2027

1.3.     Produkta ražotājs(-i)

Ražotāja nosaukums ACP Solutions BV

Ražotāja adrese Unit 30, Flight Forum 40, 5657 DB Eindhoven Nīderl
ande

Ražotņu atrašanās vietas Spain Carrer Roques Blanques, 3, 08470 Sant Celoni
Spānija

Preston Fairfield Bradshaw Lane PR4 3JA
Greenhalgh, Kirkham Lielbritānijas un Ziemeļīrijas
Apvienotā Karaliste

1.4.     Aktīvās(-o) vielas(-u) ražotājs(-i)

Aktīvā viela Etilbutilacetilaminopropionāts

Ražotāja nosaukums Merck S.L.U.

Ražotāja adrese Calle Maria de Molina, 40 28006 Madrid Spānija

Ražotņu atrašanās vietas Merck S.L.U. site 1 Polígono Merck 08100 Mollet de
Vallés, Barcelona Spānija

Aktīvā viela Etilbutilacetilaminopropionāts

Ražotāja nosaukums Merck KGaA

Ražotāja adrese Frankfurter Straße 250 64293 Darmstadt Vācija

Ražotņu atrašanās vietas Merck KGaA site 1 Polígono Merck 08100 Mollet del
Vallés, Barcelona Spānija

2



Nodaļa 2. PRODUKTA SASTĀVS UN FORMULĒŠANA

2.1.     Kvalitatīvā un kvantitatīvā informācija par produkta sastāvu

Vispārpieņemtai
s nosaukums

IUPAC nosauku
ms

Funkcija CAS numurs EC numurs Saturs (%)

Etilbutilacetilami
nopropionāts

 aktīvā viela 52304-36-6 257-835-0 20 % (m/m)

Etanols 96% Etanols Neaktīva viela 64-17-5 200-578-6 35 % (m/m)

2.2.     Formulēšanas tips(-i)

AL Jebkurš cits šķidrums

3



Nodaļa 3. BĪSTAMĪBAS UN DROŠĪBAS PRASĪBU APZĪMĒJUMI

Bīstamības apzīmējumi H226: Viegli uzliesmojošs šķidrums un tvaiki.

H319: Izraisa nopietnu acu kairinājumu.

Drošības prasību apzīmējumi P101: Medicīniska padoma nepieciešamības gadījumā
attiecīgā informācija ir norādīta uz iepakojuma vai eti
ķetes.

P102: Sargāt no bērniem.

P210: Sargājiet no karstuma, karstām virsmām, dzirk
stelēm, atklātas uguns un citiem aizdegšanās avotiem
. Nesmēķējiet.

P264: Nomazgājiet rokas rūpīgi pēc rīkošanās.

P305 + P351 + P338: SASKARĒ AR ACĪM: Rūpīgi s
kalojiet ar ūdeni vairākas minūtes. Izņemiet kontaktlē
cas, ja tās ir ievietotas un ja to var vienkārši izdarīt. T
urpiniet skalot.

P501: Deponējiet tvertnes apstiprinātā utilizācijas uz
ņēmumā saskaņā ar vietējām, reģionālām, nacionālā
m un starptautiskām prasībām.

4



Nodaļa 4. LICENCĒTAIS(-IE) LIETOŠANAS VEIDS(-I)

4.1.     Lietošanas veidu apraksts

Tabula 1.  Aerosols moskītu un ērču atvairīšanai no cilvēka ādas (vidusmēra
lietotājam)

Produkta veids PT19: Repelenti un atraktanti

Vajadzības gadījumā precīzs atļautā
lietošanas veida apraksts

Repelents
 
 
 

Mērķa organisms(-i) (ieskaitot attīstības
posmu)

Zinātniskais nosaukums: Culicidae: Culicidae:
Vispārpieņemtais nosaukums: cita: Odi
Attīstības stadija: pieaugušie

Zinātniskais nosaukums: Ixodidae: Ixodidae:
Vispārpieņemtais nosaukums: cita: Ērces
Attīstības stadija: cita: visi

Lietošanas joma(-as) lietošanai telpās
lietošanai ārā

Izmantojiet ārpus telpām un tikai labi vēdināmās telpās. Free
Active Spray un Free Tick ir kukaiņu atvairīšanas līdzeklis,
kas ir lietošanai gatavs, lai aizsargātu cilvēkus pret moskītiem
un ērcēm, un ir piemērots tikai vietām ar mērenu klimatu.
Produkts nav paredzēts izmantošanai vietās ar tropisku klimatu.
Atvairošais līdzeklis tiek izsmidzināts uz ādas, tikai vietās,
kuras neklāj apģērbs (uz sejas, plaukstām, rokām, kājām un
pēdām)

Lietošanas metode(-es) Metode: Apsmidzināšana

sīks apraksts: Izsmidziniet tieši uz ādas un ar roku izlīdziniet
šķidrumu uz ādas.

Lietošanas deva(-as) un biežums Lietošanas deva: Pieaugušajiem: 3 g vai aptuveni 26 pūtieni;
Bērniem: 1,6 g vai aptuveni 14 pūtieni; Maziem bērniem: 0,83 g
vai aptuveni 7 pūtieni

Atšķaidīšana (%): Lietošanai gatavs (nav nepieciešams šķaidīt)

Lietošanai nepieciešmais skaits un laiks:
Nelielu līdzekļa daudzumu uzklājiet tā, lai tas vienmērīgi
noklātu vietas, kuras nenosedz apģērbs (tikai seju, plaukstas,
rokas, kājas un pēdas).
Deva vienā lietošanas reizē:
 

•
Pieaugušajiem: 3 g vai aptuveni 26 pūtieni
 

•
Bērniem: 1,6 g vai aptuveni 14 pūtieni
 

•
Maziem bērniem: 0,83 g vai aptuveni 7 pūtieni

5



 

Free Active Spray un Free Active Tick ir paredzēts lietošanai
vasarā, kad kukaiņi ir bieži sastopami. To parasti uzklāj vienu
reizi dienā, atkarībā no āra aktivitātēm, laikapstākļiem
un kukaiņu klātbūtnes. Līdzekli var uzklāt atkārtoti, ja tas
nepieciešams (kukaiņus atvairošais efekts kļūst manāmi
vājāks) un atļauts (skatīt lietošanas instrukciju uz etiķetes).
Izsmidzināmo līdzekli var uzklāt līdz pat 3 reizēm dienā
– pieaugušajiem, līdz pat 2 reizēm dienā – bērniem, kas
sasnieguši 2 gadu vecumu, un vienu reizi dienā – bērniem
vecumā no 1 līdz 2 gadiem. Produkts piemērots tikai bērniem,
kas vecāki par 1 gadu.
 
 
 
 

Lietotāju kategorija(-as) plašai sabiedrībai (neprofesionāļiem)
Iepakojuma izmēri un materiāls Flakons, plastmasas: HDPE, ≥25,0 – ≤750,0 ml  

 
 
Flakonam ir uzgalis ar sūkni, kuru klāj vāciņš.
 
 

4.1.1.     Ar lietošanas veidu saistītie lietošanas norādījumi
   
Vienmērīgi izsmidziniet uz ādas, kuru nesedz apģērbs, un ar roku izlīdziniet uzsmidzināto šķidrumu uz
ādas.
Uzklājiet TIKAI ķermeņa vietās, ko nenosedz apģērbs, jeb uz augšdelmiem, rokām, kājām, pēdām un
sejas.
Neizsmidziniet tieši uz sejas. Lai uzklātu līdzekli uz sejas, uzsmidziniet kukaiņus atvairošo šķīdumu uz
plaukstas un izlīdziniet to pa sejas ādu šādi novēršot produkta iekļūšanu acīs.  
Nesmidziniet acīs un neuzklājiet zonā ap acīm.
Ja bērns ir jaunāks par 11 gadiem, līdzeklis jāuzklāj pieaugušajam.  
Neizsmidziniet uz bērnu rokām.  
Neuzklājiet produktu uz ievainojumiem, brūcēm, tikko skūtas vai iekaisušas ādas. Nelietojiet zem apģērba.
Tikai ārīgai lietošanai.
Stipras svīšanas gadījumā un pēc peldēšanās līdzekli nepieciešams uzklāt atkārtoti. Ja kukaiņus
atvairošais efekts ir kļuvis manāmi vājāks un ir pagājušas ne vairāk kā astoņas stundas pēc pirmās
uzklāšanas, uzklājiet produktu atkārtoti.
Atkārtoti uzklājot līdzekli, ņemiet vērā dienā atļauto lietošanas reižu skaitu: trīs reizes dienā –
pieaugušajiem, divas reizes dienā – bērniem, kas sasnieguši 2 gadu vecumu, un vienu reizi dienā – bērniem
vecumā no 1 līdz 2 gadiem.
Produkts piemērots bērniem, kas vecāki par 1 gadu.  
Jārīkojas uzmanīgi lietojot šos produktus uz bērniem. Lietojiet produktus ļoti atbildīgi.  
Vienmēr jādod priekšroka mehāniskajai aizsardzībai (apģērbs, moskītu tīkli).
Izvairieties no saskarsmes ar sintētiskiem materiāliem. Līdzekļa izsmidzināšanas laikā sintētiskajiem
materiāliem jābūt pasargātiem.
Saules aizsarglīdzekļu vai kosmētikas līdzekļu lietošana pēc kukaiņus atvairošā līdzekļa uzklāšanas
ievērojami samazinās tā efektivitāti.
Produkts nav paredzēts lietošanai dzīvniekiem/mājdzīvniekiem.
 
 

4.1.2.     Ar lietošanas veidu saistītie riska mazināšanas pasākumi

6



       
Lietojiet repelentu droši. Pirms lietošanas vienmēr izlasiet etiķeti un produkta aprakstu.
Piemērots tikai bērniem, kas vecāki par 1 gadu.
Uzglabāt bērniem nepieejamā vietā.
Izvairieties no līdzekļa ieelpošanas. Neizsmidziniet tieši uz sejas.
Lietojiet tikai ārpus telpām vai labi vēdināmās vietās.
Uzklājiet TIKAI uz augšdelmiem, rokām, kājām, pēdām un sejas.  
Nelietojiet zem apģērba.
Vienmēr jādod priekšroka mehāniskajai aizsardzībai (apģērbs, moskītu tīkli). Tikai ārīgai lietošanai.
Lietojiet tikai norādītajā veidā.
Lietotājiem nekavējoties jāziņo, ja līdzeklis nedarbojas, un jāsazinās tieši ar reģistrācijas apliecības
turētāju.
    
       
 

4.1.3.     Ja nepieciešams, atkarībā no lietošanas veida, dati par varbūtējo tiešo vai
netiešo ietekmi, neatliekamās palīdzības sniegšanas instrukcijas un ārkārtas
pasākumi vides aizsardzībai
 
Rada smagu acu kairinājumu.
 Pēc ieelpošanas: svaigs gaiss.
 Nonākot saskarsmē ar acīm: izskalojiet ar lielu ūdens daudzumu. Sazinieties ar oftalmologu.
 Pēc norīšanas: nekavējoties lieciet cietušajam padzerties ūdeni (ne vairāk par divām glāzēm).
Konsultējieties ar ārstu.
 Svarīgākie simptomi un ietekme – gan akūta, gan aizkavēta: kairinoša iedarbība
 Norāde par nepieciešamo neatliekamo medicīnisko palīdzību un īpašu aprūpi: Informācija nav pieejama
Individuālie drošības pasākumi, aizsarglīdzekļi un ārkārtas procedūras
 Ieteikumi darbiniekiem, kas nav ātrās medicīniskās palīdzības darbinieki: Neieelpojiet tvaikus, aerosolus.
Izvairieties no saskarsmes ar vielu. Nodrošiniet pienācīgu ventilāciju. Evakuējiet bīstamo zonu, ievērojiet
ārkārtas procedūras, konsultējieties ar ekspertu.
 Vides drošības pasākumi: Neizlejiet liekos šķidrumus kanalizācijas sistēmā.  
 
  
 

4.1.4.     Ja nepieciešams, atkarībā no lietošanas veida, instrukcijas par biocīda un tā
iepakojuma drošu iznīcināšanu
No atkritumiem jāatbrīvojas saskaņā ar Direktīvu 2008/98/EK par atkritumiem, kā arī citiem valsts un
vietējiem noteikumiem. Atstājiet ķīmiskās vielas to oriģinālajos iepakojumos. Nesajauciet ar citiem
atkritumiem. Ar neizmazgātiem iepakojumiem rīkojieties tāpat kā ar produktu.
Neizlejiet liekos šķidrumus kanalizācijas sistēmā.
 
 

4.1.5.     Ja nepieciešams, atkarībā no lietošanas veida, biocīda glabāšanas apstākļi
un glabāšanas laiks parastos glabāšanas apstākļos
   
 Uzglabāšanas noteikumi:  
Uzglabājiet flakonu cieši aizvērtu sausā un labi vēdināmā vietā. Neuzglabājiet produktu siltuma un
aizdegšanās avotu tuvumā.  
Produktu nedrīkst ilglaicīgi uzglabāt temperatūrā, kas augstāka par 40 °C.
 Glabāšanas laiks: 18 mēneši
 Informācija par drošu lietošanu: Veiciet etiķetē minētos piesardzības pasākumus. Neuzglabājiet
produktu atklātu liesmu, karstu virsmu un aizdegšanās avotu tuvumā. Veiciet piesardzības pasākumus, lai
nodrošinātos pret elektrostatisko izlādi.
 Vides bīstamības kontroles pasākumi: Neļaujiet produktam nokļūt kanalizācijas sistēmā.

7



  
 

8



Nodaļa 5. VISPĀRĪGI NORĀDĪJUMI PAR LIETOŠANU1

5.1.     Lietošanas pamācība
 
Skatīt atbilstošo lietošanas instrukciju.
 
 

5.2.     Riska mazināšanas pasākumi
 
Skatīt lietošanai atbilstošos riska mazināšanas pasākumus.
 
 

5.3.     Dati par varbūtējo tiešo vai netiešo ietekmi, neatliekamās palīdzības
sniegšanas instrukcijas un ārkārtas pasākumi vides aizsardzībai
Skatīt lietošanai atbilstošo informāciju.
 
 

5.4.     Instrukcijas par produkta un tā iepakojuma drošu iznīcināšanu
Skatīt atbilstošo lietošanas instrukciju
 
 

5.5.     Produkta glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks parastos glabāšanas
apstākļos
Skatīt lietošanai atbilstošos noteikumus
   
 

1Lietošanas instrukcijas, riska mazināšanas pasākumi un citi šajā sadaļā sniegtie lietošanas norādījumi attiecas uz visiem atļautajiem
lietošanas veidiem.

9



Nodaļa 6. CITA INFORMĀCIJA

10


	LV PIELIKUMS  BIOCĪDA RAKSTUROJUMA KOPSAVILKUMS BIOCĪDAM
	Nodaļa 1. ADMINISTRATĪVĀ INFORMĀCIJA
	1.1.     Produkta tirdzniecības nosaukums(-i)
	1.2.     Licences turētājs
	1.3.     Produkta ražotājs(-i)
	1.4.     Aktīvās(-o) vielas(-u) ražotājs(-i)

	Nodaļa 2. PRODUKTA SASTĀVS UN FORMULĒŠANA
	2.1.     Kvalitatīvā un kvantitatīvā informācija par produkta sastāvu
	2.2.     Formulēšanas tips(-i)

	Nodaļa 3. BĪSTAMĪBAS UN DROŠĪBAS PRASĪBU APZĪMĒJUMI
	Nodaļa 4. LICENCĒTAIS(-IE) LIETOŠANAS VEIDS(-I)
	4.1.     Lietošanas veidu apraksts
	4.1.1.     Ar lietošanas veidu saistītie lietošanas norādījumi
	4.1.2.     Ar lietošanas veidu saistītie riska mazināšanas pasākumi
	4.1.3.     Ja nepieciešams, atkarībā no lietošanas veida, dati par varbūtējo tiešo vai netiešo ietekmi, neatliekamās palīdzības sniegšanas instrukcijas un ārkārtas pasākumi vides aizsardzībai
	4.1.4.     Ja nepieciešams, atkarībā no lietošanas veida, instrukcijas par biocīda un tā iepakojuma drošu iznīcināšanu
	4.1.5.     Ja nepieciešams, atkarībā no lietošanas veida, biocīda glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks parastos glabāšanas apstākļos


	Nodaļa 5. VISPĀRĪGI NORĀDĪJUMI PAR LIETOŠANU
	5.1.     Lietošanas pamācība
	5.2.     Riska mazināšanas pasākumi
	5.3.     Dati par varbūtējo tiešo vai netiešo ietekmi, neatliekamās palīdzības sniegšanas instrukcijas un ārkārtas pasākumi vides aizsardzībai
	5.4.     Instrukcijas par produkta un tā iepakojuma drošu iznīcināšanu
	5.5.     Produkta glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks parastos glabāšanas apstākļos

	Nodaļa 6. CITA INFORMĀCIJA

